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Ujawnione naruszenie prawa przepisów przez cudzoziemców

Kontrolując legalność pobytu i pracy cudzoziemców na terytorium Polski, funkcjonariusze
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili naruszenie przepisów przez 3 obywateli
Ukrainy.W wyniku czynności kontrolnych prowadzonych 1 lutego na terenie pow.
opolskiego, w jednym z gospodarstw rolnych, funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili,
że dwaj obywatele Ukrainy byli zatrudnieni i pracowali z naruszeniem ustawy o promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Mężczyźni dozorowali znajdującą się w
gospodarstwie fermę drobiu. Cudzoziemcy świadczyli pracę, bez zarejestrowania przez
pracodawcę oświadczeń o zamiarze powierzenia im pracy. Rejestracja w powiatowym
urzędzie pracy takich dokumentów jest jednym z niezbędnych warunków legalnego
zatrudnienia cudzoziemców korzystających z przepisów zwalniających ich z obowiązku
posiadania zezwolenia na pracę. Konsekwencje niepodporządkowania się przepisom
poniosą zarówno cudzoziemcy, jak i ich pracodawca. Podczas kontroli prowadzonej w
Opolu, funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili naruszenie przepisów przez obywatelkę
Ukrainy. Sprawdzenie dokumentów kobiety wykazało, że przeterminowała - określony w
posiadanej wizie, czas pobytu w Polsce. W toku prowadzonych czynności okazało się
ponadto, że kobieta wykorzystywała polską wizę niezgodnie z przeznaczeniem. Posiadała
wizę, którą otrzymała w polskim konsulacie w celu podjęcia pracy u konkretnego
polskiego pracodawcy. Jednak tej pracy nie podjęła i jak oświadczyła nie miała zamiaru
podjąć. Poprzez świadome wprowadzenie w błąd pracowników konsulatu w błąd, co do
rzekomej pracy w Polsce, Ukrainka dopuściła się wyłudzenia wizy. Cudzoziemka przyznała
się do zarzucanego jej czynu i dobrowolnie poddała się odpowiedzialności karnej.Wszyscy
obywatele Ukrainy będą musieli opuścić terytorium Polski. Otrzymali już od Straży
Granicznej decyzje zobowiązujące do opuszczenia terytorium naszego kraju w nakazanym
terminie.


